
 

Motion: Kommunal solenergi 

Det är viktigt att tänka offensivt kring hållbar utveckling, men också att tänka på vad som gagnar 

kommunen ekonomiskt. Ystad har ett utmärkt läge geografiskt för att pröva och satsa på solenergi 

som källa för att minska beroendet av mer ”smutsiga” källor. Vänsterpartiet anser att det är hög tid 

att planera för och starta försöksverksamhet på kommunens fastigheter och mark. 

Solenergi kan utvinnas genom solceller som kan vara placerade på byggnader och i så kallade 

solcellsparker. Det blir allt billigare att anlägga solceller, som kan leverera all energi som behövs till 

belysning, värme, datorer, kylskåp och annan vardaglig energianvändning. 

Det kommunala bolaget Ystads energi har hand om elnätet i vissa delar av staden. Vänsterpartiet 

menar att det borde vara möjligt via solcellsenergi att vidga bolagets verksamhet även till elhandel. 

Kommunens egna verksamheter och fastigheter utnyttjar mycket energi, den energi som produceras 

ska i första hand användas inom de egna verksamheterna för att minimera utgifterna för 

energiförbrukning inom kommunen. En försöksverksamhet med energiproduktion, kan minska de 

egna kostnaderna till gagn för kommunens skattebetalare.  

Kommunen har inte kontroll över elnätet i kommunen. På sikt bör undersökas vilka möjligheter som 

finns att överta ägandet av elnätet inom hela kommunen. 

Fördelarna med att använda solenergi i stället för andra energikällor är ”solklara” – solen tar inte 

slut, den är ren och den är klimatsmart. Kommunen kommer att bidra till ett renare klimat. 

Kommunen kommer att få billigare energi i de egna verksamheterna, men kan eventuellt i framtiden 

även sälja energi till andra inom eller utanför kommunens gränser. Kommunen kan bli ett föredöme 

för andra kommuner, men även en inspiratör för individuella kommuninnevånare, att satsa på 

solenergi (försöket i Simris är en kreativt ansats). De anläggningar som finns kan ingå i 

skolundervisningen där så vore lämpligt. 

Vänsterpartiet föreslår: 

-att användande av solenergi i kommunens regi undersöks och planeras. 

-att försöksverksamhet med mindre installationer på några av kommunens fastigheter genomförs. 

-att möjligheterna att bygga en solcellspark undersöks. 

-att förutsättningarna för kommunen att bilda och driva ett elhandelsbolag byggt på 

solcellsproduktion undersöks. 

 

Jonas Pettersson 

Vänsterpartiet 
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